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Renere luft til europæerne 

 
Mindre forurening, sundere miljø og mere ensartede konkurrencevilkår i hele EU. 
Rådet og Europa-Parlamentet er blevet enige om, at Europas industri fremover skal 
være grønnere. Aftalen vil væsentligt reducere luftforureningen det næste årti og vil 
forlænge mange tusinde europæeres liv. 
 
Efter vanskelige forhandlinger har forhandlere fra Rådet og Europa-Parlamentet 
indgået et politisk kompromis, der vil mindske udledningen fra Europas industrielle 
anlæg. Især kraftvarmeværkerne skal forurene mindre, og det vil være til stor gavn 
for Europas borgere.  
 
- Aftalen betyder renere luft i både Europa og i Danmark. Op mod 2/3 af 
baggrundsforureningen i Danmark bliver ført hertil med vinden fra andre lande. 
Luftforurening er i høj grad grænseoverskridende, og derfor er aftalen godt nyt for 
alle borgere i Danmark og i resten af Europa, siger miljøminister Karen Ellemann (V) 
og fortsætter: 
 
- Borgerne i de europæiske byer vil opleve mindre smog og støv. Samtidig betyder 
aftalen mere ens konkurrencevilkår for virksomhederne i Europa, hvilket ikke mindst 
er til gavn for danske virksomheder. 
 
Virksomhederne i EU skal om få år overholde nye regler for deres forurening. Det 
skal ske ved at bruge den bedste tilgængelige teknologi (BAT). Særligt skærpes 
kravene til nye store fyringsanlæg. 
 
Med direktivet kommer der derfor et helt nyt fokus på miljøteknologi, hvor renere og 
bedre teknologier skal fremmes. Danmark er langt fremme på dette område. For 
eksempel har regeringen allerede gennemført flere programmer, som har været med 
til at udvikle en helt unik platform for miljøvenlig teknologi. Danmark har også sat en 
række tydelige fingeraftryk på direktivet, som det ser ud i dag.  
 
- Først og fremmest har vi stået fast på kravet om, at alle skal bruge den reneste 
teknologi, selv om der i forhandlingerne ofte var ønsker om det modsatte. Fremover 
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vil mulighederne for at få undtagelser fra disse krav derfor være begrænsede, siger 
Karen Ellemann. 
 
Regeringen forventer, at det kommende direktiv formelt bliver vedtaget i løbet af 
efteråret 2010.  
 
Yderligere oplysninger:  
Lone Kielberg, funktionsleder, Miljøstyrelsen, tlf.: 72 54 41 50  
Thomas Fogtmann, fuldmægtig, Miljøministeriets departement, tlf.: 72 54 60 82 
Thomas Hag, pressemedarbejder, Miljøministeriets departement, tlf.: 72 54 60 41 el. 
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